
                    Pubblicazione profilo committente: Albo on line: 01/07/2022;  sezione bandi di gara: 05/07/2022.                               
0 5/07/      5.                                 

 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1157 / 2022 
 

Ufficio A1 - Servizio Bilancio Programmazione e Controllo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE ODA NEL MEPA, DELLA 

FORNITURA DEL PRODOTTO “RICOGNIZIONE SUI PROGRAMMI E 
SALVAGUARDIA EQUILIBRI DI BILANCIO 2022 ” – CIG: Z6F36FBA41. 

 
IL   RESPONSABILE 

Vista la proposta della ditta CEL NETWORK Srl sede in Via Gabriele Rosa, 22/A 24125 -  
Bergamo (BG) di un prodotto denominato “Ricognizione sui programmi e salvaguardia equilibri di 
bilancio 2022 – comuni oltre i 15001 abitanti”; 

Considerato che tale strumento consente di redigere la Ricognizione sui programmi e salvaguardia 
equilibri di bilancio 2022 prevista obbligatoriamente dalla normativa vigente e permette 
un’illustrazione puntuale ed efficace dei dati; 

Considerato che: 

- i prodotti editoriali possono essere singolarmente acquisiti mediante sottoscrizione di un 
abbonamento con la Società Editrice, che provvede quindi al recapito; 

- i prodotti editoriali sono soggetti alla disciplina del copyright e nella disponibilità esclusiva di case 
editrici e/o autori, pertanto non surrogabili con altri prodotti che risulterebbero in ogni caso privi 
di qualità essenziali; 

Visto il Codice degli Appalti dlgs. n. 50/2016 e la legge 208/2015; 

Richiamato in particolare il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti 
sotto soglia il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la L. 06.07.2012, n° 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n° 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico; 

Visto l’art. 26 comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come modificato dalle successive 
leggi finanziarie e di stabilità; 

Precisato anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 che: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di dotare gli uffici competenti di uno 
strumento che consente di redigere la Ricognizione sui programmi e salvaguardia equilibri di 
bilancio 2022 prevista obbligatoriamente dalla normativa vigente e permette un’illustrazione 
puntuale ed efficace dei dati; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura del prodotto denominato “Ricognizione sui programmi 
e salvaguardia equilibri di bilancio 2022 – comuni oltre i 15001 abitanti” presente sul Mepa 
al costo di euro 369,00 oltre IVA; 

- in data 01/07/2022 l’Ufficio Economato Acquisti ha verificato che nel sito 
www.acquistinretepa.it non sono attive convenzioni Consip per questa tipologia di prodotti; 

 



- nel MEPA esiste il bando attivo attinente il prodotto in oggetto denominato BENI, che 
presenta la categoria “Software - licenze software” a cui è riconducibile il prodotto sopra 
descritto;  

Rilevato che non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto 
trattandosi di mera fornitura di beni e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI (non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza); 

Ritenuto di procedere all’acquisizione diretta nel Mepa tramite ODA, del prodotto editoriale di che 
trattasi, nei confronti della casa editrice CEL NETWORK Srl sede in Via G. Ungaretti, 10 - 24126 -  
Bergamo (BG) per la somma di € 369,00 oltre IVA; 

Constatato che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 
del d.lgs. n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti sulla base delle indicazioni delle Linee 
guida ANAC n. 4 per affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro; 

Stabilito di impegnare la spesa complessiva di € 450,18, comprensiva di IVA al 22% con imputazione 
nel seguente capitolo del Bilancio c.e. che presenta sufficiente disponibilità, scadenza obbligazione 
31.12.2022: 

- cap. 980009 “Acquisti vari” -  codifica ministeriale Mi. 1 Pro. 03 Ti. 1 Macr. Aggr. 0103; 

Dato atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 136/2010 e 
s.m.i.” e che è stato acquisito il CIG: Z6F36FBA41; 

Dato atto che il RUP è la dott.ssa Annachiara Zuccollo - PO Servizio Bilancio, programmazione e 
controllo, che è anche Punto Ordinante all’interno della piattaforma telematica di Consip; 

Precisato che il contratto verrà formalizzato con le modalità previste dalla procedura on-line 
predisposta nel sito acquistinretepa.it; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 riguardante l’approvazione 
del documento unico di programmazione DUP 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 
corredato dei relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

Visti: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- la determinazione dirigenziale n. 797 del 9 maggio 2022 ad oggetto “Conferimento specifiche deleghe di 
funzioni dirigenziali ai titolari di Posizione Organizzativa all’interno dell’Area Prima – Anno 2022”; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

tutto ciò premesso, 

 DETERMINA 
 
1. di approvare quanto in premessa espresso, che qui si intende integralmente riportato; 

2. di procedere all’acquisto del prodotto denominato “Ricognizione sui programmi e salvaguardia 
equilibri di bilancio 2022 – comuni oltre i 15001 abitanti” dalla ditta CEL NETWORK Srl sede 
in Via G. Ungaretti, 10 - 24126 -  Bergamo (BG) al prezzo di vendita di € 369,00 oltre IVA 22%, 
per una spesa complessiva di euro 450,18; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 450,18 iva compresa, a favore della ditta CEL 
NETWORK Srl con imputazione nel capitolo del Bilancio c.e.  980009 “Acquisti vari” -  



codifica ministeriale Mi. 1 Pro. 03 Ti. 1 Macr. Aggr. 0103, che presenta sufficiente disponibilità, 
scadenza obbligazione 31.12.2022; 

4. di procedere alla stipula del contratto tramite ODA e con le modalità previste dalla procedura 
on-line predisposta nel sito acquistinretepa.it, dando atto che il RUP è la dott.ssa Annachiara 
Zuccollo PO Servizio Bilancio, programmazione e controllo che è anche Punto Ordinante sul 
Mepa; 

5. di dare atto che non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 
oggetto e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI (non sussistono 
conseguentemente costi per la sicurezza da interferenza); 

6. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di fattura 
elettronica, liquidata dal sottoscritto Dirigente, previa verifica ed attestazione da parte del 
responsabile del procedimento della regolarità della stessa, nei limiti di spesa indicati dal presente 
atto; 

7. di dare atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 
136/2010 e s.m.i.” e che è stato acquisito il CIG: Z6F36FBA41; 

8. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL:  
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  

del sito del Comune, ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal 
D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di 
risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito 
dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2473_2022 

 
Firmato digitalmente  il 01/07/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 01/07/2022 da ZUCCOLLO 
ANNACHIARA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/07/2020 02:00:00 al 29/07/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/07/2022 al 16/07/2022 
 

http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

